
1

Univerzita Hradec Králové, Přírodovědecká fakulta, katedra biologie

POSUDEK ŠKOLITELE MAGISTERSKÉ PRÁCE

Užitečný a škodlivý hmyz (pracovní listy pro studenty nižších gymnázií)

Autor:  Iva Kutnohorská, studijní program N1501 Biologie, studijní obor Učitelství biologie 
pro střední školy

Oponent: prof. RNDr. Jaroslav Smrž, CSc., katedra biologie PřF UHK. 

Didaktické práce věnující se hmyzu nejsou příliš časté, a tak mají významný přínos 
k obohacení učebních postupů na školách. Iva Kutnohorská se rozhodla vypracovat několik 
pracovních listů o škodlivém a užitečném hmyzu pro nižší gymnázia, což je problematika 
člověku velice blízká, v učivu však téměř chybějící. Práce obsahuje všechny důležité 
náležitosti, tj. analýzu učiva (jak je zastoupena problematika užitečného a škodlivého hmyzu 
v učivu nižších středních škol), dotazník mezi učiteli, samotné pracovní listy včetně ukázky 
správného řešení a několik vypracovaných pracovních listů na ukázku a doklad toho, že 
studentka svou práci již vyzkoušela v rámci pedagogické praxe na studentech. 

Práce je dle mého názoru zdařilá a inovativní. Pracovní listy nejsou nijak převratné, ale určitě 
dobře použitelné ve výuce, a pro studenty zábavné. Nevýhodou je špatná kvalita fotografií a 
skenů vypracovaných pracovních listů, nevím, jestli vznikla primárně nebo až ve výsledném 
PDF souboru diplomové práce. 

Celkové hodnocení: K práci nemám zásadní výhrady, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

V Hradci Králové, dne 25. července 2015 Doc. Mgr. Petr Bogusch, Ph.D.
katedra biologie UHK 




